
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 
 

 

Obor vzdělání: 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 

Forma vzdělání: denní 
 

 

SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 2024/2025 

 

Zkušebními předměty společné části maturitní zkoušky jsou: 

a) český jazyk a literatura, 

b) cizí jazyk, který je vyučován ve škole, jíž je žákem, a nebo 

c) matematika. 

Zkoušky společné části maturitní zkoušky se konají formou didaktického testu.  

 

Žák se může ve společné části dále přihlásit až ke dvěma nepovinným zkouškám ze zkušebních 

předmětů a ze zkušebního předmětu matematika rozšiřující. Nepovinnými předměty společné části 

MZ mohou být CZJ (vyučovaný na škole) nebo MAT, přičemž není možno souběžně maturovat 

z jednoho předmětu povinně a nepovinně.  

 

Zkoušky společné části maturitní zkoušky může žák konat, pokud úspěšně ukončil poslední ročník 

středního vzdělávání. 

 

Pozvánku ke společné části maturitní zkoušky obdrží přihlášený žák prostřednictvím emailu podle 

časového harmonogramu, který stanový CERMAT. 

 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 2024/2025 
 

Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky: 

a) z českého jazyka a literatury,  

b) a pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, ze zkoušky z tohoto cizího 

jazyka, 

c) a z dalších 3 povinných zkoušek.  

Zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka se konají vždy formou písemné práce a formou 

ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. 

 

Pozvánka k profilové části MZ není zasílána školou ani Cermatem – je povinností přihlášeného žáka 

sledovat webové stránky školy, na nich bude zveřejněn časový harmonogram profilových zkoušek za 

jednotlivé třídy. 

 

Zkoušky profilové části maturitní zkoušky se konají formou: 

 ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí,  

 písemné zkoušky, 

 praktické zkoušky. 

 

  



Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 
 

 

Profilová část – povinné zkoušky  
 

1. český jazyk a literatura/cizí jazyk – písemná zkouška 

2. český jazyk a literatura/cizí jazyk – ústní zkouška 

3. odborný výcvik – praktická zkouška 

4. teoretické odborné předměty – teorie masáží, rekondice a regenerace, vyšetřovací metody 

(ústní zkouška)  

5. zkouška z nabídky ředitele školy: 

o občanská nauka (ústní zkouška) 

o psychologie a komunikace (ústní zkouška) 

o matematika (ústní zkouška) 

o 2. cizí jazyk (písemná práce a ústní zkouška)1 

Profilová část – nepovinné zkoušky 

 

 Žák může dále v rámci profilové části maturitní zkoušky konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky. 

Žák může volit nepovinné zkoušky z nabídky stanovené ředitelem školy. Zvolené nepovinné 

zkoušky se uvedou v přihlášce. 

 Nelze zvolit zkoušku, kterou žák vykonává v povinné části profilové maturitní zkoušky. 

 

Nepovinné zkoušky z nabídky ředitele školy:  

o občanská nauka (ústní zkouška) 

o psychologie a komunikace (ústní zkouška) 

o matematika (ústní zkouška) 

o 2. cizí jazyk (písemná práce a ústní zkouška)1 

Pokud žák koná v profilové části maturitní zkoušky alespoň 4 povinné zkoušky, může ředitel školy 

stanovit, že za podmínek stanovených prováděcím právním předpisem lze 1 povinnou zkoušku profilové 

části maturitní zkoušky konanou z cizího jazyka nahradit výsledkem úspěšně vykonané 

standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka doložené jazykovým certifikátem úrovně B2 

a vyšší (totéž platí pro 1 nepovinnou zkoušku profilové části maturitní zkoušky). 

 

Další podmínky konání maturitní zkoušky 

Jestliže se žák ke zkoušce bez řádné omluvy nedostavil, jeho omluva nebyla uznána nebo pokud byl ze 

zkoušky vyloučen, posuzuje se, jako by zkoušku vykonal neúspěšně. Pokud se žák ke zkoušce nedostaví 

a svou nepřítomnost řádně omluví nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu konání zkoušky řediteli 

školy, má právo konat náhradní zkoušku v termínu stanoveném prováděcím právním předpisem. 

V případě, že žák povinnou zkoušku společné části nebo profilové části maturitní zkoušky vykonal 

neúspěšně, může konat opravnou zkoušku, a to nejvýše dvakrát z každé zkoušky. V případě, že žák 

vykonal neúspěšně nepovinnou zkoušku, opravnou zkoušku nekoná.  

Žák může maturitní zkoušku vykonat nejpozději do 5 let od data, kdy přestal být žákem školy. 

Žák přestává být žákem školy dnem následujícím po dni, kdy úspěšně vykonal maturitní zkoušku. 

Nevykonal-li žák jednu nebo obě části maturitní zkoušky v řádném termínu, přestává být žákem školy 

30. června roku, v němž měl vzdělávání řádně ukončit. 

                                                 
1 možnosti nahrazení profilové maturitní zkoušky z cizího jazyka výsledkem standardizované zkoušky dokládající jazykové 

znalosti žáka na úrovni B2 nebo úrovni vyšší podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (dle § 81, odst. 6 

zákona č. 561/2004 Sb.) 



Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 
 

 
TÉMATA PRO PROFILOVOU ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY  

V JARNÍM I PODZIMNÍM OBDOBÍ 

 

 

 

Název zkoušky: Odborný výcvik  

Forma zkoušky: Praktická zkouška 

Obor:    Masér sportovní a rekondiční Most, KKOV 69-41-L/02 

 
 

 

1. Sportovní masáž šíje 

2. Sportovní masáž zad 

3. Sportovní masáž DK zepředu 

4. Sportovní masáž DK zezadu 

5. Sportovní masáž HK 

6. Masáž hrudníku a břicha 

7. Čínská tlaková masáž – zádová sestava 

8. Reflexní masáž ruky 

9. Breussova masáž 

10. Čínská tlaková masáž – šíjová a bederní sestava 

11. Míčkování hrudníku a HK 

12. Baňková masáž zad 

13. Měkké techniky 

14. Reflexní masáž plosky nohy 

15. Zábaly a jejich použití 

16. Masáž zad lávovými kameny 

17. Užití aromaterapie u masáže zad 

18. Medová masáž zad 

19. Základní masérské hmaty a jejich použití 

20. Havajská masáž 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 
 

 

 

 

Název zkoušky:  Teoretické odborné předměty – teorie masáží, rekondice a regenerace,     

   vyšetřovací metody  

Forma zkoušky: ústní zkouška 

Obor:    Masér sportovní a rekondiční, 69-41-L/02 

 

 

 
 

 

1. Historie masáží 

2. Organizace masérů 

3. Druhy masáží 

4. Působení masáže na organismus 

5. Hygienické zásady při provádění masáže 

6. Masážní prostředky a vybavení masérny 

7. Základní masážní hmaty 

8. Alternativní masážní techniky 

9. Základní orientace na lidském těle 

10. Vyšetřovací metody 

11. Antropometrie 

12. Antropometrie HK a DK 

13. Vyšetření páteře 

14. Vyšetření rozsahu kloubní pohyblivosti 

15. Vyšetření svalové síly 

16. Vyšetřovací metody vnitřních orgánů 

17. Hydroterapie 

18. Termoterapie 

19. Fototerapie 

20. Elektroterapie 

21. Rekondiční a regenerační techniky 

22. Lázeňská péče v České republice 

23. Význam pohybu pro člověka 

24. Kompenzační a relaxační cvičení 

25. Význam dýchání 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 
 

 

 

 

Název zkoušky:  Občanská nauka 

Forma zkoušky: ústní zkouška 

Obor:    Masér sportovní a rekondiční, 69-41-L/02 

 

 
 

1. Člověk a společnost 

2. Víra a náboženství 

3. Multikulturní společnost 

4. Současné problémy společenského života 

5. Člověk a politika 

6. Člověk a politické myšlení 

7. Člověk a stát 

8. Participace občana na politickém životě státu 

9. Státní správa a územní samospráva v ČR 

10. Dělba státní moci 

11. Lidská práva 

12. Volby a volební systémy 

13. Člověk a právo 

14. Právní vztahy 

15. Právní řád ČR 

16. Právní ochrana občana ČR 

17. Občanské právo 

18. Občanské právo - vlastnické 

19. Rodinné právo 

20. Trestní právo 

21. Mezinárodní vztahy, mezinárodní organizace 

22. Globální problémy světa 

23. Člověk a filozofie 

24. Člověk a etika 

25. Život v medializovaném světě 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 
 

 

 

 

 

Název zkoušky:  Psychologie a komunikace 

Forma zkoušky: ústní zkouška 

Obor:    Masér sportovní a rekondiční, 69-41-L/02 

 
 

 

1. Psychologie jako věda 

2. Vnímání a představivost 

3. Myšlení a řeč 

4. Paměť a učení  

5. Emoce a pozornost 

6. Charakteristika vývojových období člověka 

7. Osobnost maséra a klienta 

8. Dynamické vlastnosti osobnosti 

9. Výkonnostní vlastnosti osobnosti 

10. Aktivačně-motivační vlastnosti osobnosti 

11. Seberegulační a vztahově-postojové vlastnosti osobnosti 

12. Poznávání osobnosti a její poruchy 

13. Sociální podstata osobnosti 

14. Dynamika sociální skupiny 

15. Sociální skupina 

16. Sociální adaptace, sociální vnímání 

17. Psychologie nemoci 

18. Autoplastický obraz nemoci 

19. Psychologie handicapu 

20. Psychoterapie 

21. Duševní hygiena 

22. Profesní komunikace 

23. Asertivita 

24. Rozhovor 

25. Společenské chování a vystupování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 
 

 

 

 

Název zkoušky:  Matematika 

Forma zkoušky: ústní zkouška 

Obor:    Masér sportovní a rekondiční, 69-41-L/02 

 

 

1. Operace s čísly 

2. Algebraické výrazy 

3. Mocniny a odmocniny 

4. Funkce a její vlastnosti 

5. Lineární rovnice a nerovnice a jejich soustavy 

6. Kvadratické rovnice a nerovnice 

7. Iracionální rovnice 

8. Lineární funkce, funkce s absolutní hodnotou 

9. Kvadratické a mocninné funkce 

10. Nepřímá úměrnost a lineárně lomená funkce 

11. Exponenciální funkce a rovnice 

12. Logaritmické funkce a rovnice 

13. Goniometrie orientovaného úhlu 

14. Goniometrické rovnice 

15. Trigonometrie 

16. Planimetrie, shodná a podobná zobrazení 

17. Planimetrie – obvod, obsah 

18. Kombinatorika 

19. Pravděpodobnost a statistika 

20. Aritmetická posloupnost 

21. Geometrická posloupnost 

22. Využití posloupností, finanční matematika 

23. Operace s vektory 

24. Analytická geometrie přímky 

25. Stereometrie 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 
 

 

 

 

 

Název zkoušky:         Anglický jazyk 

Forma zkoušky: ústní zkouška 

Obor:               Masér sportovní a rekondiční, 69-41-L/02 

 

 

 

1. Rodina a rodinné aktivity 

2. Moje město  

3. Domov a bydlení 

4. Každodenní život 

5. Škola 

6. Svátky 

7. Sport 

8. Kultura 

9. Volný čas a zábava 

10. Země hovořící daným jazykem 

11. Cestování a doprava 

12. Zdraví 

13. Stravování 

14. Životní styl a móda 

15. Nákupy a služby 

16. Další země hovořící daným jazykem 

17. Osobní identifikace 

18. Sdělovací prostředky a společnost 

19. Česká republika 

20. Příroda a životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  

a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 

Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most 
 

 

 

Název zkoušky:  Německý jazyk 

Forma zkoušky: ústní zkouška 

Obor:    Masér sportovní a rekondiční, KKOV 69-41-L/02 

 

 

 

 

1. Rodina a rodinné aktivity 

2. Moje město  

3. Domov a bydlení 

4. Každodenní život 

5. Škola 

6. Svátky 

7. Sport 

8. Kultura 

9. Volný čas a zábava 

10. Země hovořící daným jazykem 

11. Cestování a doprava 

12. Zdraví 

13. Stravování 

14. Životní styl a móda 

15. Nákupy a služby 

16. Další země hovořící daným jazykem 

17. Osobní identifikace 

18. Sdělovací prostředky a společnost 

19. Česká republika 

20. Příroda a životní prostředí 

 

 

 

V Mostě dne 2. září 2024 

 

 

 

Ing. Jitka Hašková 

ředitelka školy 

 


